



GOLDRING

Decizie ASF: 2734/08.08.2003 ▪ Nr. Registru ASF: PJR01SSIF/260045 ▪ Atestat ASF: 372/29.05.2006
Reg. Com: J26/440/1998 ▪ CUI: RO10679295 ▪ Capital social: 1.823.000 lei

GOLDRING S.A.

Situații financiare întocmite în conformitate cu
Standardele de Raportare Financiară adoptate de Uniunea Europeană
Pentru exercițiul financiar încheiat la 31 decembrie 2022



GOLDRING

GOLDRING S.A
SITUAȚIA INDIVIDUALĂ A POZIȚIEI FINANCIARE
(toate sumele sunt exprimate în Lei, dacă nu e precizat altfel)

Element	31.12.2021	31.12.2022
Active		
Imobilizări Necorporale	156,895	58,713
Imobilizări Corporale	470,628	379,960
Investiții Imobiliare	333,900	463,600
Active financiare disponibile pentru vânzare	1,606,744	534,511
Creanțe Imobilizate	40,497	70,107
Stocuri	-	1,787
Creanțe Comerciale	170,527	341,180
Alte Creanțe	9,221,049	5,998,144
Conturi la bănci aferente clienților	37,984,992	30,351,493
Numerar și echivalente de numerar	1,055,584	2,705,633
Plăți în avans	1,410	4,457
Total Active	51,042,227	40,909,585
Datorii		
Datorii bancare pe termen scurt	23,375	-
Sume datorate clienților (disponibilitățile clienților)	46,555,564	35,709,318
Datorii Comerciale și alte datorii	515,319	448,353
Provizioane	-	45,309
Total Datorii Curente	47,094,259	36,202,980
Datorii privind impozitul pe profit amânat	46,111	12,625
Datorii bancare pe termen lung	100,802	76,708
Total Datorii pe termen lung	146,913	89,333
Total Datorii	47,241,172	36,292,313
Capitaluri Proprii		
Capital social	400,000	1,823,000
Ajustare Capital Social	349,804	349,804
Alte elemente ale rezultatului global	339,507	66,280
Prime de capital	-	927,100
Rezerve	91,489	129,317
Rezultat reportat	1,453,264	1,070,059
Alte fonduri	(349,804)	(349,804)
Rezultat curent	1,516,795	639,344
Repartizarea profitului	-	(37,828)
Total Capitaluri Proprii	3,801,055	4,617,272



GOLDRING

SITUAȚIA INDIVIDUALĂ A REZULTATULUI GLOBAL
(toate sumele sunt exprimate în LEI dacă nu e precizat altfel)

Element	31.12.2021	31.12.2022
Cifra de Afaceri	7,378,262	5,565,469
Venituri din comisioane de tranzacționare	4,155,482	3,720,594
Venituri din administrare discreționară	-	705
Venituri din intermediere plasamente private	2,035,023	603,066
Venituri din Consultanță și analiză Corporate	963,799	1,066,511
Alte venituri din intermediere	223,958	175,298
Alte venituri operaționale	92,710	252,114
Total venituri operaționale	7,470,973	5,817,583
Cheltuieli salariale și alte cheltuieli cu personalul	2,017,303	2,408,609
Cheltuieli comisioane piață și intermediari	614,737	715,279
Cheltuieli privind comisioane ADELI	1,149,813	846,724
Cheltuieli cu protocol, reclama și publicitatea	273,096	343,078
Alte cheltuieli cu prestațiile externe	1,458,454	1,828,693
Cheltuieli cu impozite și taxe	280,810	258,955
Pierderi din Deprecierea Activelor	147,497	166,584
Provizioane	-	45,309
Alte cheltuieli operaționale	236,758	370,090
Total Cheltuieli Operaționale	6,178,467	6,983,321
Rezultat Operațional	1,292,506	(1,165,739)
Venituri din dobânzi	487,178	1,692,390
Venituri din dividende	11,134	48,389
Alte Venituri financiare	537,853	1,054,000
Total Venituri Financiare	1,036,165	2,794,779
Cheltuieli cu dobânzile	-	3,381
Alte cheltuieli financiare	560,937	869,094
Total Cheltuieli financiare	560,937	872,476
Rezultat Financiar	475,228	1,922,303
Profit/Pierdere înainte de Impozitare	1,767,734	756,565
Impozit pe profit	250,939	117,221
Rezultat Net	1,516,795	639,344